CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ALMIR FERNANDO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja feita uma Indicação ao Presidente da Autarquia de Urbanização do
Recife (URB), Sr. Luís Henrique Veiga Farias de Lira, para autorizar os serviços de drenagem e
de pavimentação na Rua Várzea do Giló, Bairro Passarinho, Recife-PE, CEP: 52.165-400.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento ao Sr. Luciano Ramos, Rua da Paz, nº 160,
Bairro Passarinho, Recife-PE, CEP: 52.165-270. Telefone: (81) 99708-1149.

JUSTIFICATIVA

O  Pleito  em  epígrafe  tem  o  objetivo  de  atender  à  solicitação  dos  moradores  da
comunidade, a atual condição do calçamento supracitado tem dificultado a passagem dos
pedestres, bem como a dos veículos que por ali trafegam, e, por isso, o serviço é de extrema
importância para o desenvolvimento urbano do município.

Portanto,  solicitamos o apoio dos nobres Vereadores desta Casa Legislativa para a
aprovação deste Requerimento, cujo objetivo é promover melhorias para a nossa cidade.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 19 de Setembro de 2023.

ALMIR FERNANDO
Vereador - PCdoB

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax: (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
lm

ir
Fe

rn
an

do
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
15

60
12

32
87

/3
73

80
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 10741/2023

APROVADO
56ª Sessão Ordinária - 26/09/2023
ANA LÚCIA
Presidente